
BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2014

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA

 EDUCACION 

CUARTO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/12/2014

FECHA CORTE

 23,926,772 6,761,105,709 2,657,754,299 9,418,860,008 7,127,580,500DEUDORES PRESUPUESTARIOS115

 0 5,960,792,877 2,555,780,043 8,516,572,920 6,959,490,500TRANSFERENCIAS CORRIENTES05

 0 5,960,792,877 2,555,780,043 8,516,572,920 6,959,490,500DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 4,892,294,893 1,588,396,485 6,480,691,378 5,642,490,500DE LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACI
003

 0 4,863,014,321 1,588,396,485 6,451,410,806 5,642,470,500
001

SUBVENCIÓN DE ESCOLARIDAD

 0 2,182,952,005 698,547,641 2,881,499,646 3,300,200,500
002

SUBVENCION CORRIENTE

 0 252,714,149 97,621,608 350,335,757 271,100,000
003

SUBVENCION RURALIDAD

 0 105,411,520 37,035,503 142,447,023 120,800,000
004

SUBVENCION ADULTOS

 0 471,998,611 205,366,168 677,364,779 380,100,000
005

SUBVENCION INTEGRACION

 0 73,046,289 24,309,514 97,355,803 78,100,000
006

SUBVENCION LENGUAJE

 0 56,416,245 0 56,416,245 50,100,000
007

SUBVENCION MANTENIMIENTO

 0 95,732,813 37,860,722 133,593,535 126,800,000
008

LEY 19.410

 0 30,615,489 10,913,628 41,529,117 58,300,000
009

LEY 19.464

 0 95,480,480 28,240,285 123,720,765 135,100,000
010

DESEMPEÑO DIFICIL

 0 322,782,042 79,608,125 402,390,167 19,400,000
011

OTRAS SUBVENCIONES

 0 9,583,446 0 9,583,446 3,300,000
012

PROFESOR ENCARGADO

 0 82,312,045 203,528 82,515,573 35,500,000
013

AVDI

 0 15,311,779 12,638,520 27,950,299 12,100,000
014

ADECO

 0 12,638,182 8,794,544 21,432,726 5,300,000
015

AEP

 0 124,370,058 34,094,795 158,464,853 113,100,000
016

BRP

 0 0 798,444 798,444 870,000
017

REFORZAMIENTO EDUCATIVO

 0 88,191,830 66,519,495 154,711,325 85,400,000
018

SNED

 0 714,096,055 244,115,451 958,211,506 780,000,000
019

SEP

 0 81,136,591 1,728,514 82,865,105 66,900,000
020

PRO-RETENCION

 0 48,224,692 0 48,224,692 0
021

ANTICIPO POR RETIRO VOLUNTARIO

 0 29,270,572 0 29,270,572 10,000
002

OTROS APORTES

 0 29,270,572 0 29,270,572 10,000
001

OTROS APORTES

 0 10,000 0 10,000 10,000
003

ANTICIPOS DE LA SUBVENCION DE

 0 10,000 0 10,000 10,000
001

ANTICIPOS DE LA SUBVENCION DE

 0 127,554,947 130,563,199 258,118,146 350,000,000DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDIN
004

 0 127,554,947 130,563,199 258,118,146 350,000,000
001

CONVENIOS   EDUCACIÓN PREBÁSIC

 0 127,554,947 130,563,199 258,118,146 350,000,000
001

CONVENIO JUNJI - VTF

 0 241,536,845 647,720,359 889,257,204 467,000,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS ¹
099

 0 106,483,400 188,166,575 294,649,975 82,000,000
001

BONOS Y AGUINALDOS

 0 26,313,850 0 26,313,850 23,800,000
001

BONOS ESCOLARIDAD

 0 39,027,550 32,291,575 71,319,125 58,200,000
002

AGUINALDOS
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 0 41,142,000 0 41,142,000 0
003

OTROS BONOS

 0 0 155,875,000 155,875,000 0
004

BONO TERMINO CONFLICTO

 0 135,053,445 459,553,784 594,607,229 385,000,000
002

OTRAS

 0 4,950,000 0 4,950,000 0
001

OTRAS

 0 0 459,553,784 459,553,784 145,000,000
002

FAGEM(PMG)

 0 0 0 0 240,000,000
003

PMU-FIE

 0 130,103,445 0 130,103,445 0
004

JUNJI

 0 699,406,192 189,100,000 888,506,192 500,000,000DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI
101

 0 699,406,192 189,100,000 888,506,192 500,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 699,406,192 189,100,000 888,506,192 500,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 0 0 0 1,260,000C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD06

 0 0 0 0 1,260,000ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCI
01

 0 0 0 0 1,260,000OTROS ARRIENDOS
002

 0 0 0 0 1,260,000
001

OTROS ARRIENDOS

 0 0 0 0 800,000
007

TERRENO ESCUELAS

 0 0 0 0 460,000
008

ARRIENDO VIVERO CONAF

 0 28,750 724,550 753,300 14,500,000C X C INGRESOS DE OPERACIÓN07

 0 28,750 724,550 753,300 14,500,000VENTA DE SERVICIOS
02

 0 28,750 724,550 753,300 14,500,000VENTA DE SERVICIOS
001

 0 28,750 724,550 753,300 14,500,000
002

MATRICULAS Y CERTIFICADOS

 0 28,750 724,550 753,300 2,900,000
001

MATRICULAS Y CERTIFICADOS

 0 0 0 0 5,800,000
002

ESCOALRIDAD LICEO

 0 0 0 0 5,800,000
003

MATRICULA LICEO POLITECNICO

 23,926,772 112,255,591 101,249,706 213,505,297 101,310,000C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE08

 23,926,772 95,779,040 99,626,257 195,405,297 86,000,000RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS PO
01

 0 1,155,263 0 1,155,263 400,000REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3
001

 0 1,155,263 0 1,155,263 400,000
001

REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3

 0 1,155,263 0 1,155,263 400,000
001

LICENCIA ACCIDENTE DE TRABAJO

 23,926,772 94,623,777 99,626,257 194,250,034 85,600,000RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18
002

 23,926,772 94,623,777 99,626,257 194,250,034 85,600,000
001

RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18

 23,926,772 94,623,777 99,626,257 194,250,034 85,600,000
001

LICENCIAS ISAPRE - FONASA

 0 16,476,551 1,623,449 18,100,000 15,310,000OTROS
99

 0 14,076,551 703,449 14,780,000 15,300,000DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P
001

 0 14,076,551 703,449 14,780,000 15,300,000
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0 14,076,551 703,449 14,780,000 15,300,000
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0 2,400,000 920,000 3,320,000 10,000OTROS
999
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 0 2,400,000 920,000 3,320,000 10,000
001

OTROS

 0 2,400,000 920,000 3,320,000 10,000
003

OTROS INGRESOS VARIOS

 0 135,535,148 0 135,535,148 51,000,000C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO12

 0 135,535,148 0 135,535,148 51,000,000INGRESOS POR PERCIBIR
10

 0 135,535,148 0 135,535,148 51,000,000RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS
004

 0 135,535,148 0 135,535,148 51,000,000
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 0 135,535,148 0 135,535,148 51,000,000
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 0 10,000 0 10,000 10,000C X C TRANSFERENCIAS PARA GAST13

 0 10,000 0 10,000 10,000DEL SECTOR PRIVADO
01

 0 10,000 0 10,000 10,000OTRAS ¹
999

 0 10,000 0 10,000 10,000
001

OTRAS ¹

 0 10,000 0 10,000 10,000
002

DONACIONES

 0 552,483,343 0 552,483,343 10,000SALDO INICIAL DE CAJA15

 0 552,483,343 0 552,483,343 10,000SALDO INICIAL DE CAJA
01

 0 552,483,343 0 552,483,343 10,000SALDO INICIAL DE CAJA
001

 0 552,483,343 0 552,483,343 10,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

 0 552,483,343 0 552,483,343 10,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTALES  7.127.580.500  9.418.860.008  2.657.754.299  6.761.105.709  23.926.772

INGRID SEPULVEDA  GONZALEZ GUSTAVO W. AREVALO CORNEJO

JEFE DEPTO. DE FINANZAS EDUCACION ALCALDE

_________________________________ _________________________________


